
UCHWAŁA NR LXXII/423/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm). oraz art.15 ust.1, ust.1a i ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  o ochotniczych 
strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2024r. poz.233), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych mających 
siedzibę na terenie gminy Zawichost w wysokości: 

1. 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej, naliczaną od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP w szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała NR XLVII/258/2022 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 5 maja 2022 r.  w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Zawichost. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21AD42D9-02DF-43DD-B513-BBCAA01D332D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku ze zmianą ustawy o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz kandydat na strażaka ratownika OSP, 

otrzymuje niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Zgodnie z obowiązującą uchwała Nr XLVII/258/2022 Rady Miejskiej w Zawichoście z dnia 5 maja 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych              

z terenu Gminy Zawichost za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach organizowanych przez Gminę lub Państwową Straż pożarną, przedstawia się następująco: 

1. 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w działaniach ratowniczych. 

2. 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

        Z uwagi na wzrost 1/175 przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2023 r. które wynosi  

41,11 zł. oraz duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych strażaków 

ochotników wnioskuje się o podwyższenie kwoty ekwiwalentu pieniężnego na: 

  1. 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w działaniach ratowniczych. 

 2. 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu i ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 

Gminę lub Państwową Straż pożarną. 

Ustawowym obowiązkiem Gminy jest finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie 

określonym właściwymi przepisami tj. art. 15 pkt.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku   o ochotniczych 

strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 233). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21AD42D9-02DF-43DD-B513-BBCAA01D332D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/423/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-04T11:45:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




